
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24 августа 2021 года № 241

Об участии в региональных исследованиях качества подготовки 
обучающихся в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования 
Ставропольского края от 17 августа 2021 г. № 1401-пр «О проведении 
региональных исследований качества подготовки обучающихся в 2021/22 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить В.И. Фоменко, директора МКУ «Методический центр 
Красногвардейского района», муниципальным координатором проведения 
региональных исследований качества подготовки обучающихся.

2. МКУ «Методический центр Красногвардейского района» (В .И. 
Фоменко) организовать проведение региональных исследований качества 
подготовки обучающихся согласно графику (приложение).

3 .Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Назначить школьных координаторов по проведению региональных 

исследований качества подготовки обучающихся;
3.2. Обеспечить объективность проведения региональных 

исследований качества подготовки обучающихся, включая проверку 
выполненных работ;

3.3. Обеспечить проверку выполнения региональных исследований 
качества подготовки обучающихся школьными комиссиями;

3.4. Разместить единый график оценочных процедур на сайтах 
общеобразовательных организаций.

4. Не использовать результаты проведенных исследований в качестве 
оценки обучающихся, эффективности работы учителей и деятельности 
общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя отдела образования администрации 
Красногвардейского муниципального района округа В.Г. Горяйнову.

Руководитель отдела образования администрации 
Красногвардейского муниципального района округа / , , / ) / / /  
Ставропольского края | |  ' А.В. Рогачев



Приложение
к приказу отдела образования 
администрации Красногвардейского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 24 августа 2021 года 241-пр

График
проведения региональных исследований качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях

Ставропольского края в 2021/22 учебном году

Дата
проведения Класс

Предметна правление

Перечень участвующих
Образовательных
организаций Форма проведения

15 сентября 
01 октября

1 Исследование готовности 
первоклассников к 

обучению

Обучающиеся 1 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

Мониторинговое
исследование

16 сентября 3

Комплексная проверочная 
работа по русскому языку, 
математике, окружающему 

миру

Обучающиеся 3 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

Комплексная региональная 
проверочная работа

07 октября

10

Химия

Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
среднего общего образования

Региональная проверочная 
работа (далее — РПР)

12 октября 10 Физика

Обучающиеся 10 классов 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
среднего общего образования

РПР



19 октября 10 Математика Обучающиеся 10 классов 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
общего образования

РПР

16 ноября 6 Оценка функциональной 
грамотности обучающихся

Обучающиеся 6 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
основного общего образования

Мониторинговое
исследование


